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Fundacja TUS powstała w 1993 roku i jej misją jest dostarczanie osobom                                

z niepełnosprawnościami narzędzi do samodzielnego życia.

W latach 1993- 2004 roku, Fundacja prowadziła specjalistyczny transport dla osób niepełnosprawnych - 

pierwsze tego typu przedsięwzięcie w Polsce. W 2005 roku Fundacja TUS zajęła się wspieraniem osób z 

niepełnosprawnościami w wejściu na otwarty rynek pracy. Od 2008 roku Fundacja prowadzi audyty miejsc 

publicznych dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami i doradztwo w kwestii dostępności budynków 

dla osób z niepełnosprawnością. Od wielu też lat Fundacja prowadzi szkolenia dla osób chcących pracować 

z osobami z niepełnosprawnością.

W 2008 roku  powstał www.Niepelnosprawnik.pl  - internetowa wyszukiwarka miejsc dostępnych dla osób 

niesprawnych ruchowo, głuchych i niedosłyszących, niewidomych i niedowidzących, mających trudności ze 

zrozumieniem skomplikowanych informacji, a także osób starszych i rodziców z dziećmi. Strona zgodna jest

z wytycznymi WCAG 2.0 czyli łatwa w korzystaniu dla osób niewidomych, dostępna jest, poza polskim, 

także w języku angielskim i rosyjskim. Niepełnosprawnik pomaga każdemu znaleźć dostępne usługi blisko 

domu. W wyszukiwarce jest obecnie ponad 14 tys. obiektów z wielu miejsc Polski.

Mamy także wieloletnie doświadczenie w szkoleniach i  szerzeniu wiedzy w zakresie komunikacji i 

współpracy z osobami z niepełnosprawnościami. Od wielu lat nasi trenerzy prowadzą szkolenia między 

innymi dla pracowników bibliotek, kierowców autobusów czy studentów architektury.  Szkolenia 

dostarczają wiedzy na temat niepełnosprawności, sposobu zachowania i obsługi klientów z 

niepełnosprawnościami, a także informacji jak  współpracować z takimi osobami. Zarazem zajęcia mają 

charakter praktyczny, gdy uczestnicy  doświadczają sytuacji bycia osobą z niepełnosprawnością. 
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WYSPA DOSTĘPNOŚCI

To miejsce, gdzie podczas Targów będzie można zapoznać się z domem dostępnym, poznać dobre 

rozwiązania architektoniczne i techniczne dla różnych użytkowników, w tym użytkowników z 

niepełnosprawnościami.  Zapoznać się z wyszukiwarkę miejsc dostępnych www.niepelnosparwnik.pl. 

Odbyć konsultacje z architektem, który zna się na dostępności i może podpowiedzieć dobre rozwiązania. A 

wszystko to zgodnie z zasadami projektowania uniwersalnego.

Będzie też można doświadczyć niepełnosprawności: uczestnicy Targów doświadczą różnych rodzajów 

niepełnosprawności – zwiedzając ekspozycję,  poznając perspektywę takich właśnie użytkowników. "Osoby 

z niepełnosprawnością ruchową" siadają na wózek - jeżdżą po targach, odwiedzają stoiska. "Osoby z 

niepełnosprawnością wzroku" chodzą w okularach symulujących różne wady wzroku, - przeglądają 

materiały, dopytują o rozwiązania. "Osoby z niepełnosprawnością słuchu" używają słuchawek 

wytłumiających - dopytują o rozwiązania, ceny, zastosowania.

Wykorzystujemy podczas szkoleń wózki inwalidzkie, okulary symulujące różne wady wzroku czy nauszniki 

symulujące niedosłuch i inne pomoce techniczne. Pokażemy także jak zachować się wobec klientów z 

niepełnosprawnością.  
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